I deste instrumento convocatório.

2 DO OBJETO
2.1 O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
BANDEIRAS E ACESSÓRIOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação é de R$ 195.322,72 (cento e noventa e cinco mil e trezentos e vinte e 
dois reais e setenta e dois centavos).

3 DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar da presente licitação pessoas jurídicas legalmente autorizadas a 
atuarem no ramo pertinente ao objeto desta licitação, que atendam a todas as exigências 
contidas neste Edital e que estejam devidamente credenciadas, no portal eletrônico,

[...]

17.1 O fornecedor será selecionado por meio de realização de procedimento de licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, com adoção do critério de julgamento de MENOR PREÇO POR LOTE.

18 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
18.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 195.322,72 (cento e noventa e cinco mil, trezentos e 
vinte e dois reais e setenta e dois centavos).

19. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA:
19.1. Ficha orçamentária:

00016-15000000000 - MATERIAL DE CONSUMO (02001001.0412200152.002.33903000000.15000000000),

00051-15000000000 - MATERIAL DE CONSUMO (02001002.0412200152.008.33903000000.15000000000),